
COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 631207

vincenzo.elia@sandonaci.net

Ordinanza n.  12  del 09/03/2017

OGGETTO: “Impresa  Del  Fiume Spa” Taranto  – Lavori  di  scavo e posa diramazione  interrata  gas
metano – Nedgia s.p.a..

ILCOMANDANTE

VISTA la richiesta prot. n. 2765 del 09/03/2017del Responsabile della Ditta “Impresa Del Fiume Spa”
con sede in Taranto via per San Giorgio Jonico 6900 con la quale comunica che giorno 13 marzo 2017,
con inizio lavori alle ore 07:30, saranno effettuati via San Pancrazio Salentimo, tratto compreso tra via
G. Galilei e via IX Maggio, lavori di scavo e posa diramazione interrata gas metano per conto della ditta
Nedgia s.p.a.;

CONSIDERATO che occorre inibire il traffico veicolare al fine dell’esecuzione in sicurezza dei lavori
suddetti con apposizione di idonea segnaletica da parte della ditta esecutrice i lavori; 

RITENUTO che, sentito il responsabile della ditta “Impresa Del Fiume s.p.a.” non occorre istituire un
senso unico di marcia per i lavori suddetti e che pertanto è sufficiente inibire la sosta ai veicoli nel tratto
interessato;

VISTO il D.Lgs. n.285/92;

RICHIAMATO il D.Lgs. n.267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

ORDINA

per il giorno 13 marzo 2017, dalle ore 07:30 alle ore 16:30

- il divieto di accesso e di transito in via San Pancrazio Salentimo, tratto compreso tra via G.
Galilei e via IX Maggio, per lavori di scavo e posa diramazione interrata gas metano;

- la copertura del divieto di accesso posizionato in via San Pancrazio Salentino incrocio  via Roma
fino all’incrocio con via IX Maggio;

ORDINA INOLTRE

- La collocazione dei segnali e delle transenne atti ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti con la
presente  Ordinanza  e  la  copertura  dei  segnali  preesistenti  eventualmente  contrastanti  con  la  nuova

regolamentazione a cura della Ditta “Impresa Del Fiume Spa”, che dovrà porre una corretta attenzione
alla posa in opera e alla costante efficienza e sicurezza per la pubblica incolumità;

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

27
86

 d
el

 0
9/

03
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

mailto:vincenzo.elia@sandonaci.net


- che copia della presente dovrà essere inviata alla Ditta “Impresa Del Fiume Spa”, al Comando Stazione
Carabinieri di San Donaci, al Sig. Sindaco e all’ U.T.C.

-Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato  entro  120 giorni,  decorrenti  dalla
scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre
1971, n. 1034.
La presente ordinanza rende nulle le precedenti che disciplinano il medesimo oggetto.

-Contro la  collocazione  della  segnaletica  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  Ministro  delle
infrastrutture, ai sensi dell'articolo 37 del Nuovo codice della strada, approvato con decreto legislativo
30  aprile  1992,  n.  285,  e  nel  rispetto  delle  formalità  stabilite  dall'articolo  74  del  Regolamento  di
esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada,  emanato con decreto del Presidente della
Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.

-E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

                                                                                                                      IL COMANDANTE
f.to      Ten. Vincenzo ELIA

(firma autografa custodita agli atti del Comando P.L.)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

27
86

 d
el

 0
9/

03
/2

01
7 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


